ПРОТОКОЛ

комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий и

общественных территорий, подлежащих благоустройству, в  муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования город Новороссийск в 2017 году» и

организации и проведению общественного обсуждения проекта муниципальной программы

28 апреля 2017 года                                                                                                № 1

г. Новороссийск

Присутствовали:

Председательствующий: заместитель главы муниципального образования, заместитель председателя комиссии

       Служалый Александр Владимирович

Секретарь: начальник отдела благоустройства МКУ «УЖКХ города», секретарь комиссии

                   Воронин Владимир Анатольевич

Члены комиссии:

Калинина

Светлана Владимировна

- заместитель главы

муниципального

образования;

2

Климов

Максим Юрьевич

- депутат городской Думы

VI созыва  (по

согласованию);

Канаев

Сергей Владимирович

- председатель комитета

по вопросам ЖКХ и

градостроительной

политики, депутат

городской Думы VI созыва

(по согласованию);

Козырев

Виталий Александрович

- депутат городской Думы

VI созыва (по

согласованию);

Зеленова

Татьяна Владимировна

- депутат городской Думы

VI созыва;

Мершиев

Андрей Андреевич

- член штаба

регионального отделения

по Краснодарскому краю

«Общероссийский

народный фронт»;

3

Юрьева

Людмила Николаевна

- член штаба

регионального отделения

по Краснодарскому краю

«Общероссийский

народный фронт»;

Лукашкин

Евгений Михайлович

- председатель

Новороссийской

городской организации

Краснодарской краевой

организации

Общероссийской

общественной

организации

«Всероссийское общество

инвалидов» (по

согласованию);

Панамарева

Элеонора Николаевна

- председатель органа

территориального

общественного

самоуправления Южного

внутригородского района

(по согласованию);

4

Макарова

Александра Михайловна

- председатель органа

территориального

общественного

самоуправления

Центрального

внутригородского района

(по согласованию);

Гуцуляк

Лариса Ивановна

- председатель органа

территориального

общественного

самоуправления

Приморского

внутригородского района

(по согласованию);

Рабцун

Галина Михайловна

- председатель органа

территориального

общественного

самоуправления

Восточного

внутригородского района

(по согласованию).

5

Повестка

1. Рассмотрение заявок заинтересованных лиц о включении дворовых территорий в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Новороссийск в

2017 году»:

№

п/п

Адрес

многоквартирного дома
Количество

баллов
Дата

поступления

заявки

Рег. №

1.  пр. Дзержинского, 185 42 29.03.2017г. 11-185

2.  пр.  Дзержинского, 205 37 29.03.2017г. 5-205

3.  ул. Куникова, 34 45 29.03.2017г. 10-34

4.  ул. Куникова, 50 37 29.03.2017г. 16-50

5.  ул. Куникова, 52 37 29.03.2017г. 20-52

6.  ул. Куникова, 52А 32 29.03.2017г. 17-52а

7.  ул. Куникова, 54 (кв. 1-60) 39 29.03.2017г. 2-54

8.  ул. Куникова, 54

(ТСЖ кв. 61-119)

37 29.03.2017г. 3-

54ТСЖ

9.  ул. Куникова, 58 43 29.03.2017г. 1-58

10.  ул. Куникова, 58А 36 29.03.2017г. 4-58

11.  Анапское шоссе, 4 51 7.04.2017г. 23-4

12.  Анапское шоссе, 6 45 13.04.2017г. 104-6

13.  Анапское шоссе, 8 50 7.04.2017г. 32-8

14.  Анапское шоссе, 10 44 13.04.2017г. 101-10

15.  Анапское шоссе, 12 44 7.04.2017г. 26-12

16.  Анапское шоссе, 14 51 7.04.2017г. 29-14

17.  Анапское шоссе, 16 45 7.04.2017г. 30-16

18.  Анапское шоссе, 1/3  57 13.04.2017г. 100-1/3

6

№

п/п

Адрес

многоквартирного дома
Количество

баллов
Дата

поступления

заявки

Рег. №

19.  ул. Кутузовская, 3 56 13.04.2017г. 99-3

20.  Анапское шоссе, 5 50 7.04.2017г. 28-5

21.  Анапское шоссе, 7 57 7.04.2017г. 24-7

22.  Пос. Верхнебаканский,

Ул. Титан, 23

29 13.04.2017г. 98-23

23.  С. Гайдук, Ул. Труда, 6 45 10.04.2017г. 38-6

24.  ул. Элеваторная, 57/61  38 12.04.2017г. 74-

57/61

25.  ул. Васенко, 10/12 44 12.04.2017г. 72-

10/12

26.  ул. М. Борисова, 13 31 12.04.2017г. 77-13

27.  ул. М. Борисова, 15 42 12.04.2017г. 75-15

28.  ул. М. Борисова, 15А 42 12.04.2017г. 73-15а

29.  ул. М. Борисова, 17 38 12.04.2017г. 76-17

30.  ул. Дзержинского, 126 33 12.04.2017г. 65-126

31.  ул. Дзержинского, 130 13 12.04.2017г. 53-130

32.  ул. Дзержинского, 134 43 12.04.2017г. 55-134

33.  ул. Карамзина, 31 13 12.04.2017г. 49-31

34.  ул. Карамзина, 29 19 12.04.2017г. 68-29

35.  ул. Карамзина, 33 49 12.04.2017г. 71-33

36.  ул. Дзержинского, 150 20 12.04.2017г. 62-150

37.  ул. Дзержинского, 152 13 12.04.2017г. 63-152

38.  ул. Дзержинского, 154 22 12.04.2017г. 64-154

39.  ул. Дзержинского, 156 13 12.04.2017г. 51-156

40.  ул. Глухова, 6 18 12.04.2017г. 70-31

41.  ул. Глухова, 8 19 12.04.2017г. 52-8

7

№

п/п

Адрес

многоквартирного дома
Количество

баллов
Дата

поступления

заявки

Рег. №

42.  пр. Ленина, 11 19 12.04.2017г. 69-30

43.  пр. Ленина, 17 31 12.04.2017г. 76-17

44.  ул. Сн. Рубахо, 16 33 12.04.2017г. 61-16

45.  ул. Карамзина, 51 42 12.04.2017г. 54-51

46.  ул. Карамзина, 51А 42 12.04.2017г. 60-51а

47.  ул. Карамзина, 41 17 12.04.2017г. 66-41

48.  ул. Алексеева, 50 16 12.04.2017г. 67-50

49.  Пр. Ленина, 10 21 27.04.2017 106-10

50.  Пр. Ленина, 12 48 12.04.2017г. 57-12

51.  Пр. Ленина, 14 48 12.04.2017г. 58-14

52.  Пр. Ленина, 16 28 12.04.2017г. 59-16

53.  Пр. Ленина, 18 27 12.04.2017г. 56-18

54.  ул. Цедрика, 1 45 7.04.2017г. 36-1

55.  ул. Новороссийских

Партизан, 10

50 10.04.2017г. 39-10

2. Организационные вопросы работы комиссии.

По первому вопросу слушали:

А.В. Служалого

М.Ю. Климова

Л.Н. Юрьеву

8

А.А. Мершиева

В.А. Козырева

С.В. Канаева

Е.В. Лукашкина

Э.Н. Панамареву

А.М. Макарову

Л.И. Гуцуляк

Г.М. Рабцун

Глав внутригородских районов:

А.А. Гурского

А.И. Павлова

Заместителя главы Центрального внутригородского района:

Н.В. Рашковецкую

По первому вопросу РЕШИЛИ:

№

п/

п

Адрес

многоквартирного дома
Кол-во

баллов
Дата

поступления

заявки

Рег. № Результаты голосования комиссии

о включении дворовой территории

в муниципальную программу

Решение

комиссии о

включении

дворовой

территории в

муниципальн

ую программу

2017 года

Причины

отклонения заявки

ЗА

(чел/

процент)

ПРОТИВ

(чел/

процент)

ВОЗД.

(чел/

процент)

1.  пр. Дзержинского, 185 42 29.03.2017г. 11-185 14/100 - - Включить

2.  пр.  Дзержинского, 205 37 29.03.2017г. 5-205 14/100 - - Включить

3.  ул. Куникова, 34 45 29.03.2017г. 10-34 14/100 - - Включить

4.  ул. Куникова, 50 37 29.03.2017г. 16-50 14/100 - - Включить

5.  ул. Куникова, 52 37 29.03.2017г. 20-52 14/100 - - Включить

9

№

п/

п

Адрес

многоквартирного дома
Кол-во

баллов
Дата

поступления

заявки

Рег. № Результаты голосования комиссии

о включении дворовой территории

в муниципальную программу

Решение

комиссии о

включении

дворовой

территории в

муниципальн

ую программу

2017 года

Причины

отклонения заявки

ЗА

(чел/

процент)

ПРОТИВ

(чел/

процент)

ВОЗД.

(чел/

процент)

6.  ул. Куникова, 52А 32 29.03.2017г. 17-52а 14/100 - - Включить

7.  ул. Куникова, 54 (кв. 1-

60)

39 29.03.2017г. 2-54 14/100 - - Включить

8.  ул. Куникова, 54

(ТСЖ кв. 61-119)

37 29.03.2017г. 3-

54ТСЖ

14/100 - - Включить

9.  ул. Куникова, 58 43 29.03.2017г. 1-58 14/100 - - Включить

10.  ул. Куникова, 58А 36 29.03.2017г. 4-58 14/100 - - Включить

11.  Анапское шоссе, 4 51 7.04.2017г. 23-4 13/93 - 1/7 Включить

12.  Анапское шоссе, 6 45 13.04.2017г. 104-6 13/93 - 1/7 Включить

13.  Анапское шоссе, 8 50 7.04.2017г. 32-8 13/93 - 1/7 Включить

14.  Анапское шоссе, 10 44 13.04.2017г. 101-10 13/93 1/7 - Перепроверит

ь документы

исходя из

голосования

собственнико

в

Допущена

техническая ошибка

в протоколе

15.  Анапское шоссе, 12 44 7.04.2017г. 26-12 14/100 - - Включить

16.  Анапское шоссе, 14 51 7.04.2017г. 29-14 14/100 - - Включить

17.  Анапское шоссе, 16 45 7.04.2017г. 30-16 14/100 - - Включить

18.  Анапское шоссе, 1/3  57 13.04.2017г. 100-1/3 14/100 - - Включить

19.  ул. Кутузовская, 3 56 13.04.2017г. 99-3 14/100 - - Включить

20.  Анапское шоссе, 5 50 7.04.2017г. 28-5 14/100 - - Включить

10

№

п/

п

Адрес

многоквартирного дома
Кол-во

баллов
Дата

поступления

заявки

Рег. № Результаты голосования комиссии

о включении дворовой территории

в муниципальную программу

Решение

комиссии о

включении

дворовой

территории в

муниципальн

ую программу

2017 года

Причины

отклонения заявки

ЗА

(чел/

процент)

ПРОТИВ

(чел/

процент)

ВОЗД.

(чел/

процент)

21.  Анапское шоссе, 7 57 7.04.2017г. 24-7 14/100 - - Включить

22.  Пос. Верхнебаканский,

Ул. Титан, 23

29 13.04.2017г. 98-23 - 14/100 - Перепроверит

ь документы

исходя из

голосования

собственнико

в

Допущена

техническая ошибка

в протоколе

23.  С. Гайдук, Ул. Труда, 6 45 10.04.2017г. 38-6 14/100 - - Включить

24.  ул. Элеваторная, 57/61  38 12.04.2017г. 74-

57/61

14/100 - - Включить

25.  ул. Васенко, 10/12 44 12.04.2017г. 72-

10/12

14/100 - - Включить

26.  ул. М. Борисова, 13 31 12.04.2017г. 77-13 - 14/100 - Перепроверит

ь документы

исходя из

голосования

собственнико

в

Допущена

техническая ошибка

в протоколе

27.  ул. М. Борисова, 15 42 12.04.2017г. 75-15 14/100 - - Включить

28.  ул. М. Борисова, 15А 42 12.04.2017г. 73-15а 14/100 - - Включить

29.  ул. М. Борисова, 17 38 12.04.2017г. 76-17 14/100 - - Включить

30.  ул. Дзержинского, 126 33 12.04.2017г. 65-126 - 13/93 1/7 Отклонить Вернуть на

доработку

Не принята форма

11

№

п/

п

Адрес

многоквартирного дома
Кол-во

баллов
Дата

поступления

заявки

Рег. № Результаты голосования комиссии

о включении дворовой территории

в муниципальную программу

Решение

комиссии о

включении

дворовой

территории в

муниципальн

ую программу

2017 года

Причины

отклонения заявки

ЗА

(чел/

процент)

ПРОТИВ

(чел/

процент)

ВОЗД.

(чел/

процент)

участия в виде

трудового решения.

Не соблюдается

комплексность

обустройства

дворовой территории

МКД № 126, 128

(нет заявок), 130, 132

(нет заявок), 134.

31.  ул. Дзержинского, 130 13 12.04.2017г. 53-130 - 13/93 1/7 Отклонить Вернуть на

доработку

В связи с

несоответствием

установленных

требований

постановления №

2071 от 3 марта

2017г (п. 7.2.6

«включение в

общедолевую

собственность» и

7.2.7

«осуществление

содержания

оборудования»)

12

№

п/

п

Адрес

многоквартирного дома
Кол-во

баллов
Дата

поступления

заявки

Рег. № Результаты голосования комиссии

о включении дворовой территории

в муниципальную программу

Решение

комиссии о

включении

дворовой

территории в

муниципальн

ую программу

2017 года

Причины

отклонения заявки

ЗА

(чел/

процент)

ПРОТИВ

(чел/

процент)

ВОЗД.

(чел/

процент)

Не соблюдается

комплексность

обустройства

дворовой территории

МКД № 126, 128

(нет заявок), 130, 132

(нет заявок), 134.

32.  ул. Дзержинского, 134 43 12.04.2017г. 55-134 - 13/93 1/7 Отклонить  В связи с

превышением

выделенных лимитов

бюджетных

ассигнований.

Рекомендовано

включить дворовую

территорию в

отдельный перечень

для первоочередного

включения в

программу 2018-

2022гг.

Не соблюдается

комплексность

обустройства

дворовой территории

МКД № 126, 128

13

№

п/

п

Адрес

многоквартирного дома
Кол-во

баллов
Дата

поступления

заявки

Рег. № Результаты голосования комиссии

о включении дворовой территории

в муниципальную программу

Решение

комиссии о

включении

дворовой

территории в

муниципальн

ую программу

2017 года

Причины

отклонения заявки

ЗА

(чел/

процент)

ПРОТИВ

(чел/

процент)

ВОЗД.

(чел/

процент)

(нет заявок), 130, 132

(нет заявок), 134.

33.  ул. Карамзина, 31 13 12.04.2017г. 49-31 - 14/100 - Отклонить В связи с

несоответствием

установленных

требований

постановления №

2071 от 3 марта

2017г (п. 7.2.6

«включение в

общедолевую

собственность» и

7.2.7

«осуществление

содержания

оборудования»)

34.  ул. Карамзина, 29 19 12.04.2017г. 68-29 - 14/100 - Отклонить В связи с

несоответствием

установленных

требований

постановления №

2071 от 3 марта

2017г (п. 7.2.6

«включение в

общедолевую

14

№

п/

п

Адрес

многоквартирного дома
Кол-во

баллов
Дата

поступления

заявки

Рег. № Результаты голосования комиссии

о включении дворовой территории

в муниципальную программу

Решение

комиссии о

включении

дворовой

территории в

муниципальн

ую программу

2017 года

Причины

отклонения заявки

ЗА

(чел/

процент)

ПРОТИВ

(чел/

процент)

ВОЗД.

(чел/

процент)

собственность» и

7.2.7

«осуществление

содержания

оборудования»)

35.  ул. Карамзина, 33 49 12.04.2017г. 71-33 - 14/100 - Отклонить В связи с

недостаточным

количеством голосов

(менее 2/3) по

включению

дворовой территории

в программу, за

включение в

общедолевую

собственность и по

осуществлению

содержания

оборудования. Не

принята форма

участия в виде

трудового решения

36.  ул. Дзержинского, 150 20 12.04.2017г. 62-150 - 14/100 - Отклонить Вернуть на

доработку

 В связи с
37.  ул. Дзержинского, 152 13 12.04.2017г. 63-152 - 14/100 - Отклонить

38.  ул. Дзержинского, 154 22 12.04.2017г. 64-154 - 14/100 - Отклонить

15

№

п/

п

Адрес

многоквартирного дома
Кол-во

баллов
Дата

поступления

заявки

Рег. № Результаты голосования комиссии

о включении дворовой территории

в муниципальную программу

Решение

комиссии о

включении

дворовой

территории в

муниципальн

ую программу

2017 года

Причины

отклонения заявки

ЗА

(чел/

процент)

ПРОТИВ

(чел/

процент)

ВОЗД.

(чел/

процент)

39.  ул. Дзержинского, 156 13 12.04.2017г. 51-156 - 14/100 - Отклонить несоответствием

установленных

требований

постановления №

2071 от 3 марта

2017г (п. 7.2.6

«включение в

общедолевую

собственность» и

7.2.7

«осуществление

содержания

оборудования»)

40.  ул. Глухова, 6 18 12.04.2017г. 70-31 - 14/100 - Отклонить В связи с

несоответствием

установленных

требований

постановления №

2071 от 3 марта

2017г (п. 7.2.6

«включение в

общедолевую

собственность» и

7.2.7

«осуществление

41.  ул. Глухова, 8 19 12.04.2017г. 52-8 - 14/100 - Отклонить

42.  пр. Ленина, 11 19 12.04.2017г. 69-30 - 14/100 - Отклонить

43.  пр. Ленина, 17 31 12.04.2017г. 76-17 - 14/100 - Отклонить

16

№

п/

п

Адрес

многоквартирного дома
Кол-во

баллов
Дата

поступления

заявки

Рег. № Результаты голосования комиссии

о включении дворовой территории

в муниципальную программу

Решение

комиссии о

включении

дворовой

территории в

муниципальн

ую программу

2017 года

Причины

отклонения заявки

ЗА

(чел/

процент)

ПРОТИВ

(чел/

процент)

ВОЗД.

(чел/

процент)

содержания

оборудования»)

Не принята форма

участия в виде

трудового решения

44.  ул. Сн. Рубахо, 16 33 12.04.2017г. 61-16 - 14/100 - Перепроверит

ь документы

исходя из

голосования

собственнико

в

Допущена

техническая ошибка

в протоколе

45.  ул. Карамзина, 51 42 12.04.2017г. 54-51 - 14/100 - Отложить до

следующего

заседания

комиссии в с

связи с

перепроверко

й документов

дома № 16 по

Сн. Рубахо

(двор общий)

46.  ул. Карамзина, 51А 42 12.04.2017г. 60-51а - 14/100 - Отложить до

следующего

заседания

комиссии в с

17

№

п/

п

Адрес

многоквартирного дома
Кол-во

баллов
Дата

поступления

заявки

Рег. № Результаты голосования комиссии

о включении дворовой территории

в муниципальную программу

Решение

комиссии о

включении

дворовой

территории в

муниципальн

ую программу

2017 года

Причины

отклонения заявки

ЗА

(чел/

процент)

ПРОТИВ

(чел/

процент)

ВОЗД.

(чел/

процент)

связи с

перепроверко

й документов

дома № 16 по

Сн. Рубахо

(двор общий)

47.  ул. Карамзина, 41 17 12.04.2017г. 66-41 11/79 2/14 1/7 Перепроверит

ь документы

исходя из

голосования

собственнико

в

В связи с

несоответствием

установленных

требований

постановления №

2071 от 3 марта

2017г (п. 7.2.6

«включение в

общедолевую

собственность» и

7.2.7

«осуществление

содержания

оборудования»)

48.  ул. Алексеева, 50 16 12.04.2017г. 67-50 11/79 2/14 1/7 Перепроверит

ь документы

исходя из

голосования

собственнико

в

49.  Пр. Ленина, 10 21 27.04.2017 106-10 - 14/100 - Перепроверит

ь документы

исходя из

голосования

В связи с

несоответствием

установленных

требований

18

№

п/

п

Адрес

многоквартирного дома
Кол-во

баллов
Дата

поступления

заявки

Рег. № Результаты голосования комиссии

о включении дворовой территории

в муниципальную программу

Решение

комиссии о

включении

дворовой

территории в

муниципальн

ую программу

2017 года

Причины

отклонения заявки

ЗА

(чел/

процент)

ПРОТИВ

(чел/

процент)

ВОЗД.

(чел/

процент)

собственнико

в

постановления №

2071 от 3 марта

2017г (п. 7.2.6

«включение в

общедолевую

собственность» и

7.2.7

«осуществление

содержания

оборудования»)

50.  Пр. Ленина, 12 48 12.04.2017г. 57-12 - 14/100 - Перепроверит

ь документы

исходя из

голосования

собственнико

в

Не принята форма

участия в виде

трудового решения

51.  Пр. Ленина, 14 48 12.04.2017г. 58-14 - 14/100 - Перепроверит

ь документы

исходя из

голосования

собственнико

в

Допущена

техническая ошибка

в протоколе

19

№

п/

п

Адрес

многоквартирного дома
Кол-во

баллов
Дата

поступления

заявки

Рег. № Результаты голосования комиссии

о включении дворовой территории

в муниципальную программу

Решение

комиссии о

включении

дворовой

территории в

муниципальн

ую программу

2017 года

Причины

отклонения заявки

ЗА

(чел/

процент)

ПРОТИВ

(чел/

процент)

ВОЗД.

(чел/

процент)

52.  Пр. Ленина, 16 28 12.04.2017г. 59-16 9/64 4/29 1/7 Перепроверит

ь документы

исходя из

голосования

собственнико

в

Допущена

техническая ошибка

в протоколе 53.  Пр. Ленина, 18 27 12.04.2017г. 56-18 9/64 4/29 1/7 Перепроверит

ь документы

исходя из

голосования

собственнико

в

54.  ул. Цедрика, 1 45 7.04.2017г. 36-1 14/100 - - Включить

55.  ул. Новороссийских

Партизан, 10

50 10.04.2017г. 39-10 14/100 - - Включить

ИТОГО: заявки, включенные в муниципальную программу: 28

Отложены для рассмотрения на очередном заседании комиссии: 13

Отклонены заявки: 14

По второму вопросу слушали А.В. Служалого.

По второму вопросу РЕШИЛИ:

21

22